
 

17.05.2016 15:57:22 Z:\!ГОСВЕБ\2016\05\Redum2016-538.doc 

 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
27.05.2016  № 538 

пгт Даровской  

О внесении изменения в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 09.12.2009 № 403 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 15.02.2016           

№ 17-ФЗ), на основании протеста прокуратуры Даровского района                        

от 25.03.2016 № 02-03-2016 Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области                 

от 09.12.2009 № 403 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области» (в редакции решения Даровской 

районной Думы Кировской области от 26.12.2014 № 396), изложив статью 2 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в му-

ниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти: 

«Статья 2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 

На публичные слушания выносятся: 

1. Проект устава муниципального образования, а также проект муни-

ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный 

устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в це-

лях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полно-



 

17.05.2016 12:11:52 Z:\!ГОСВЕБ\2016\05\Redum2016-538.doc 

2 

мочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федера-

ции, федеральными законами. 

2. Проект районного бюджета и отчет о его исполнении. 

3. Проекты планов и программ развития муниципального образования, 

проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки терри-

торий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, преду-

смотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты 

правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разре-

шений на условно разрешенный вид использования земельных участков и 

объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использо-

вания земельных участков и объектов капитального строительства на другой 

вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землеполь-

зования и застройки. 

4. Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исклю-

чением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона               

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» для преобразования муниципального 

образования требуется получение согласия населения муниципального обра-

зования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Заместитель председателя  

Даровской районной Думы    А.В. Петров 

 

consultantplus://offline/ref=B941A53773FA4E63EF18E028AEDEABC973AD8C779222B4AD3AC05DmDsCH

	«Статья 2. Вопросы, выносимые на публичные слушания

